

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2549 (ฉบับที่ 3) หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง พ.ศ. 2559 (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	80,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	494,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
<p>ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอ้อ</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการคนงานปฏิบัติหน้าที่ทำความสะอาดบริเวณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กภายในและภายนอก และตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานด้านการสอน</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงานด้านการสอน และดูแลเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย</p>	จำนวน	108,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติหน้าที่ด้านโภชนาการสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานหน้าที่ด้านโภชนาการอาหารสำหรับเด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอ้อ และตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย</p>	จำนวน	108,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น ๆ	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างกำจัดปลวก, ค่าจ้างเหมาสูบล้างสิ่งปฏิกูล, ค่าจ้างเหมาขนพาหนะ, ค่าจ้างเหมาเช่าเล่มเอกสารต่าง ๆ และ จ้างเหมาอื่น ๆ</p>		

<p>รายการเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเลี้ยงรับรองของกองการศึกษา คณะกรรมการประเมินศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประเมินครูผู้ดูแลเด็ก และอื่น ๆ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้างตามภารกิจ, พนักงานจ้างทั่วไป อบต.หนองอ้อ (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ และสิ่งก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และทรัพย์สินอื่นใน ความรับผิดชอบของกองการศึกษา</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา แฟ้ม แบบพิมพ์ต่าง ๆ และวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ใน กองการศึกษา</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบ และอะไหล่ รวมถึง รายการเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายการเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายการที่ต้องชำระ พร้อมกับค่าวัสดุ (กองการศึกษา)</p>	จำนวน	50,000 บาท

งบลงทุน	รวม	163,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	12,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	12,500 บาท
1. ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อน	9,000.- บาท	
เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนจำนวน 2 หลัง		
(ราคาตามท้องตลาด)		
2. โต๊ะคอมพิวเตอร์	3,500.- บาท	
เพื่อซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว (ราคาตามท้องตลาด)		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	150,900 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอ้อ	จำนวน	150,900 บาท
ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอ้อ		
ขนาดสูง 1.00 เมตร ยาว 185 เมตร		
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565)		
หน้า 218 ข้อ 9		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,476,665 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,736,465 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	806,225 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายโครงการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด		
อบต.หนองอ้อ เช่น โครงการจัดกิจกรรมวันขึ้นปีใหม่		
โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู โครงการจัดกิจกรรมวันแม่		
แห่งชาติ โครงการจัดกิจกรรมวันพ่อ ฯลฯ (กองการศึกษา)		

สนับสนุนค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้แก่เด็กนักเรียน	จำนวน	27,090 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าสนับสนุนค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ให้แก่เด็ก 3-5 ปี ศพด.ในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ จำนวน 63 คน อัตรา 430.- บาท/คน/ปี จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 9 คน จำนวน 3,870.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขงฮี จำนวน 17 คน จำนวน 7,310.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 16 คน จำนวน 6,880.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 10 คน จำนวน 4,300.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 11 คน จำนวน 4,730.- บาท <p>หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563</p>		

สนับสนุนค่าเครื่องแบบนักเรียน	จำนวน	18,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าเครื่องแบบนักเรียนให้แก่เด็ก 3-5 ปี ศพด.ในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ จำนวน 63 คน อัตรา 300.- บาท/คน/ปี จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 9 คน จำนวน 2,700.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขงฮี จำนวน 17 คน จำนวน 5,100.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 16 คน จำนวน 4,800.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 10 คน จำนวน 3,000.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 11 คน จำนวน 3,300.- บาท 		

สนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	175,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้แก่เด็ก จำนวน 103 คน อัตรา 1,700.- บาท/คน/ปี จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 21 คน จำนวน 35,700.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวงฮี จำนวน 24 คน จำนวน 40,800.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 24 คน จำนวน 40,800.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 17 คน จำนวน 28,900.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 17 คน จำนวน 28,900.- บาท 		

สนับสนุนค่าหนังสือเรียนให้แก่เด็กนักเรียน	จำนวน	12,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนให้แก่เด็ก 3-5 ปี ศพด. ในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ จำนวน 63 คน อัตรา 200.- บาท/คน/ปี จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่</p> <ul style="list-style-type: none"> - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 9 คน จำนวน 1,800.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวงฮี จำนวน 17 คน จำนวน 3,400.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 16 คน จำนวน 3,200.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 10 คน จำนวน 2,000.- บาท - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 11 คน จำนวน 2,200.- บาท 		

สนับสนุนค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็กนักเรียน

จำนวน

12,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนให้แก่เด็ก 3-5 ปี ศพด.

ในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ จำนวน 63 คน

อัตรา 200.- บาท/คน/ปี จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 9 คน

จำนวน 1,800.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวงฮี จำนวน 17 คน

จำนวน 3,400.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 16 คน

จำนวน 3,200.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 10 คน

จำนวน 2,000.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 11คน

จำนวน 2,200.- บาท

อาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน

529,935 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่ ศพด. ในเขตพื้นที่

อบต.หนองอ้อ จำนวน 103 คน อัตรา 21.- บาท/คน/วัน

จำนวน 245 วัน จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 21 คน

จำนวน 108,045.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวงฮี จำนวน 24 คน

จำนวน 123,480.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 24 คน

จำนวน 123,480.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 17 คน

จำนวน 87,465.- บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 17 คน

จำนวน 87,465.- บาท

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002

ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563

ค่าวัสดุ

รวม 930,240 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 930,240 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายงานบ้านงานครัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 214,240.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ 'จำนวน 103 คน ๆ ละ 8 บาท/

คน/วัน จำนวน 260 วัน จำนวน 5 ศูนย์ ได้แก่

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง จำนวน 21 คน

จำนวน 43,680.- บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวงฮี จำนวน 24 คน

จำนวน 49,920.- บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคำหมากคุณ จำนวน 24 คน

จำนวน 49,920.- บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกศรีแก้ว จำนวน 17 คน

จำนวน 35,360.- บาท

-ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโนนสำราญราษฎร์ จำนวน 17 คน

จำนวน 35,360.- บาท

ค่าวัสดุอาหารเสริม (นม) โรงเรียน 676,000.- บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนสังกัด สพฐ.

ในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ จำนวน 325 คน ๆ ละ 8 บาท /

คน/วัน จำนวน 260 วัน จำนวน 3 โรงเรียน ดังนี้

-โรงเรียนบ้านโนนสำราญ จำนวนเด็ก 42 คน

จำนวน 87,360.- บาท

-โรงเรียนบ้านหนองแวงฮีคำหมากคุณ จำนวนเด็ก 160 คน

จำนวน 332,800.- บาท

- โรงเรียนชุมชนหนองแสง จำนวนเด็ก 123 คน

จำนวน 255,840.- บาท

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002

ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2563

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,740,200 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,740,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโรงเรียนชุมชนหนองแสง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเลี้ยงไก่พันธุ์ เพื่ออาหารกลางวัน (โครงการต่อเนื่อง) จำนวน 70,000.- บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนากีฬาเพื่อการศึกษา จำนวน 30,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 192 ข้อ 3		
ตามหนังสือชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ตอนที่สุด ที่ พล 0023./ว 5639 ลว. 31 ส.ค. 2563		
อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนสำราญ	จำนวน	137,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจ้างบุคลากรสายงานการสอน (ครูอัตราจ้าง) จำนวน 87,600.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 192 ข้อ 4		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเลี้ยงปลาตุ๊ก เพื่อเป็นอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียนจำนวน 50,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 192 ข้อ 6		
ตามหนังสือชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		

อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองแวงฮีคำหมากคุณ จำนวน 137,600 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมทักษะภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร จำนวน 50,000.- บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการจ้างบุคลากรสายงานการสอน (ครูอัตราจ้าง) จำนวน 87,600.- บาท

ตามหนังสือชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ด่วนที่สุด ที่ พล 0023./ว 5639 ลว. 31 ส.ค. 2563 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 192 ข้อ 5

อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 1,365,000 บาท

เพื่อเป็นอาหารกลางวันให้แก่โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่อบต.หนองอ้อ จำนวน 3 โรงเรียน 325 คน ๆ ละ 21 บาท/คน/วัน จำนวน 200 วัน

-โรงเรียนบ้านโนนสำราญ จำนวนเด็ก 42 คน 176,400.-บาท

-โรงเรียนบ้านหนองแวงฮีคำหมากคุณ จำนวนเด็ก 160 คน 672,000.-บาท

-โรงเรียนชุมชนหนองแสง จำนวนเด็ก 123 คน 516,600.-บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564,ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.8/ว 4002 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2563 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 192 ข้อ 7

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ

รวม 50,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 50,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ สำหรับเด็ก และเยาวชนในเขต อบต.หนองอ้อ ประจำปี 2565 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 215 ข้อ 2

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวม 617,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 410,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 260,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการขับเคลื่อนเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลื่อนเครือข่ายอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก พ.ศ. 2561,ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า201 ข้อ 11

<p>โครงการประชาคมการปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาคมการปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน และสร้างความรู้ความเข้าใจในระบบการแพทย์ฉุกเฉินและการช่วยเหลือผู้ป่วยก่อนนำส่งโรงพยาบาล ให้กับประชาชนจากสถานการณ์จำลองตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564, ประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ. 2553 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 200 ข้อ 7</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคติดต่อ</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา โรคติดต่อ และเพื่อให้ประชาชนมีความเข้าใจ และตระหนักถึงความสำคัญในการแก้ไขปัญหาโรคติดต่อ หรือโรคอุบัติใหม่ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 199 ข้อ 4</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>
<p>โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก ประจำปี 2565 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564, หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 198 ข้อ 1</p>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>

โครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทาง และเป็นการจัดการขยะแบบบูรณาการและสร้างจุดรับซื้อขยะในชุมชน และสร้างรายได้ลดปริมาณขยะและส่งเสริมให้คนในชุมชนมีการลดและการคัดแยกขยะในครัวเรือน และเพื่อส่งเสริมให้ครัวเรือนเกิดการออมตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 พระราชบัญญัติรักษาความสะอาด และความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 201 ข้อ 10

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระราช ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 200 ข้อ 9

ค่าวัสดุ	รวม	150,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	135,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อน้ำยากำจัดยุงลาย และทรายอะเบท หน้ากากอนามัย, ถุงมือ, น้ยาฆ่าเชื้อ, เจลล้างมือ, แอลกอฮอล์ และ น้ำยาฆ่าเชื้อต่าง ๆ และอุปกรณ์การป้องกันโรคติดต่อ ในชุมชนต่าง ๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อชุดป้องกันสารเคมีให้กับผู้ปฏิบัติหน้าที่ฉีดพ่นหมอกควัน กำจัดยุงลาย ฉีดพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อ ฆ่าแมลงหรือพาหะนำโรคต่าง ๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> - ชุดป้องกันสารเคมี จำนวน 15 ชุด - ชุดกันฝน, รองเท้าบูท จำนวน 15 ชุด 		
งบลงทุน	รวม	27,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	27,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์		
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	27,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องพ่นฝอยละออง ULV ขนาด 4 จังหวะ ขนาดกำลังไม่น้อยกว่า 2.83 กิโลวัตต์ ,ไม่น้อยกว่า 3.82 แรงม้า (ราคาตามท้องตลาด)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	180,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการจัดตั้งศูนย์พักคอย (community isolation)	จำนวน	20,000 บาท
<p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองวัวซอ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการสนับสนุนการจัดตั้ง ศูนย์พักคอยในการดำเนินการตามมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (covid-19) ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ อด 0918/2226 ลงวันที่ 5 สิงหาคม 2564, หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 187 ข้อ 2</p>		

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	160,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข
เพื่อส่งเสริมการดำเนินงานโครงการพระราชดำริ ด้านสาธารณสุข
ให้แก่หมู่บ้านทั้ง 8 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000.- บาท ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3/ว 1038 ลง
วันที่ 20 พ.ค. 2564

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 187 ข้อ 1

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	60,000 บาท
------------------------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตำบลหนองอ้อ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามโครงการ
กิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนตำบลหนองอ้อ
ตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชน
แห่งชาติ พ.ศ. 2550 และแก้ไขเพิ่มเติม ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564

(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 203 ข้อ 3

โครงการแก้ไขปัญหาสังคมและความยากจน	จำนวน	20,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายในการดำเนินการตามโครงการแก้ไขปัญหาสังคม
และความยากจน ช่วยเหลือคนยากจนและคนด้อยโอกาส
ในสังคมในด้าน ต่าง ๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 202 ข้อ 1

โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพพระยะสัน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ ตามโครงการ
ฝึกอบรม และ ส่งเสริมอาชีพพระยะสันให้กับประชาชน
ในพื้นที่ อบต. หนองอ้อ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564
,ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 203 ข้อ 4

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	1,320,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,320,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,320,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอหนองวัวซอ	จำนวน	1,320,000 บาท
1. ขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง และแรงต่ำ อต.ถ.174-03 (บ้านหนองอ้อใต้-บ้านโนนสำราญ) หมู่ที่ 5 บ้านโนนสำราญ จำนวน 500,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 163 ข้อ 15		
2. ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยศรีสวัสดิ์ บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 จำนวน 84,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 168 ข้อ 29		
3. ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยจันทะนาม - หนองเต็ด บ้านหนองสวรรค์ หมู่ที่ 7 จำนวน 108,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 171 ข้อ38		
4. ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยบุญหนา บ้านหนองสวรรค์ หมู่ที่ 7 จำนวน 252,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า168 ข้อ 31		
5. ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยประชาร่วมใจ บ้านหนองแวงฮี หมู่ที่ 8 จำนวน 72,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า171 ข้อ39		
6. ขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่างภายในหมู่บ้าน บ้านโคกศรีแก้ว หมู่ที่ 10 จำนวน 184,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 178 ข้อ 59		
7. ขยายเขตไฟฟ้าแสงสว่าง บ้านแสงบูรพา หมู่ที่ 11 จำนวน 84,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 182 ข้อ 69		
8. ขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ ซอยสมวงศ์ หมู่ที่ 4 บ้านคำหมากคูณ เชื่อม หมู่ที่ 8 บ้านหนองแวงฮี จำนวน 36,000.- บาท (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 159 ข้อ 6		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	216,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	216,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	216,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	216,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานปฏิบัติหน้าที่กู้ชีพกู้ภัย		
งานพาหนะ และงานกู้ชีพกู้ภัย ประจำ อบต.หนองอ้อ		
ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ โดยถือปฏิบัติงาน		
ไม่น้อยกว่าวันละ 8 ชั่วโมง จำนวน 2 อัตรา		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	215,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	180,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน	จำนวน	180,000 บาท
ท้องถิ่น		
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการ อปพร.		
และปฏิบัติงานหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
ตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย		
ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ของ อปท. พ.ศ.2560		

ค่าใช้จ่าย ใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ	รวม	35,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และเทศกาลสงกรานต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ และเทศกาลสงกรานต์ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน และ อื่น ๆ เกี่ยวกับงาน อบรม ออ.หนองอ้อที่ได้รับมอบหมาย -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 694 ลงวันที่ 2 เมษายน 2564 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 204 ข้อ 2	จำนวน	15,000 บาท
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านวินัยจราจร เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านวินัยจราจรให้แก่ประชาชนในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564,ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 205 ข้อ 5	จำนวน	20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองวัวซอ ตามโครงการป้องกัน และแก้ไขปัญหายาเสพติดการแพร่ระบาด ของยาเสพติดในหมู่ บ้าน/ชุมชน ในพื้นที่อำเภอหนองวัวซอ	จำนวน	50,000 บาท
ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดการแพร่ระบาด ของยาเสพติดในหมู่บ้าน/ชุมชน ในพื้นที่อำเภอหนองวัวซอ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 190 ข้อ 1		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	360,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	360,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬา อบต.หนองอ้อ	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬา อบต.หนองอ้อ (ดอกอ้อเกมส์) ประจำปี 2565 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 219 ข้อ 1		
โครงการแข่งขันกีฬาสีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอ้อ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาสี ของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองอ้อ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 222 ข้อ 9		

โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬา	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาต่าง ๆ เช่น การแข่งขันกีฬาหนองบัวลำภู ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 219 ข้อ 2</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อวัสดุกีฬา ต่าง ๆ เช่น ลูกบอลเลย์บอล ฟุตบอล เปตอง ตะกร้อ ให้แก่เด็ก เยาวชนและประชาชนทั่วไปในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ</p>		
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	280,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ ของประชาชนในเขต อบต.หนองอ้อ ประจำปี 2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬา ของ อบต. พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 220 ข้อ 3</p>		

<p>โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม แก่ประชาชนในเขต อบต.หนองอ้อ ประจำปี 2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 220 ข้อ 5</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>โครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ (รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีสงกรานต์ (รดน้ำขอพรผู้สูงอายุ) ของประชาชนในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 220 ข้อ 4</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>โครงการออกร้าน/จัดนิทรรศการแสดงสินค้า-ผลิตภัณฑ์ งานกาชาดอำเภอหนองวัวซอ(มะม่วงแพร์)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการออกร้าน/จัดนิทรรศการแสดง สินค้า ผลิตภัณฑ์ท้องถิ่นงานกาชาดมะม่วงแพร์ของดีหนองวัวซอ (มะม่วงแพร์) ประจำปี 2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อบต. พ.ศ.2559 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 220 ข้อ 6</p>	<p>ท้องถิ่น จำนวน 50,000 บาท</p>

งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนที่ทำการอำเภอหนองวัวซอ	จำนวน	100,000 บาท
<p> ตามโครงการจัดงานกาชาดประจำปีอำเภอหนองวัวซอ (มะม่วงแพร่) ประจำปี 2565 ตามหนังสือชักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ด่วนที่สุด ที่ พล 0023./ว 5639 ลว. 31 ส.ค. 2563 ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 193 ข้อ 1</p>		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการส่งเสริมและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในเขตพื้นที่ อบต.หนองอ้อ	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ประจำปี 2565 ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 221 ข้อ 8</p>		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	3,099,670 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,795,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,795,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,147,080 บาท
<p> เพื่อจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลประจำปี เงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนจำนวน 4 อัตรา โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	56,400 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล ค่าครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองช่าง)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองช่าง)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	456,960 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 หนังสือสำนักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองช่าง)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	93,240 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพของพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา (กองช่าง)</p>		

งบดำเนินงาน	รวม	911,890 บาท
 ค่าตอบแทน	รวม	173,890 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	123,890 บาท
-ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตัวแทนประชาคมหมู่บ้าน, คณะกรรมการตรวจการจ้าง, ช่างควบคุมงานโครงการงานก่อสร้าง จำนวน 50,000.- บาท		
-เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น จำนวน 73,890.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้กับพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้างประจำปี 2565		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน และพนักงานจ้าง ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือวันหยุดราชการ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (กองช่าง)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 (กองช่าง)		
 ค่าใช้จ่าย	รวม	408,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานปฏิบัติงานในกองช่าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ้างเหมาบริการคนงานปฏิบัติงานในกองช่าง และหน้าที่อื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย (กองช่าง)		

<p>ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคล ภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าออกแบบ เขียนแบบ รับรองแบบ ที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ นอกราชอาณาจักร ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือ อบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล, พนักงานจ้างตามภารกิจ, พนักงานจ้างทั่วไป อบต.หนองอ้อ (กองช่าง)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ ที่ดินและ สิ่งก่อสร้างและวัสดุสำนักงาน เช่น ถนน รางระบายน้ำ อาคาร ครุภัณฑ์ ต่าง ๆ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และ อื่น ๆ ในความรับผิดชอบของ อบต.หนองอ้อ (กองช่าง)</p>		
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	330,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ (กองช่าง)</p>		
<p>วัสดุก่อสร้าง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้น เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ ติดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อม กับค่าวัสดุ (กองช่าง)</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ ค่าวัสดุ (กองช่าง)</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเสาจราจรล้มลุก กระจกนูน ลูกกระนวด และ งานอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับงานกองช่าง</p>		
งบลงทุน	รวม	392,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	392,100 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศ	จำนวน	21,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 13,000 BTU (ราคาตามมาตรฐานครุภัณฑ์)</p>		
ตู้เก็บเอกสารบานเหล็ก	จำนวน	9,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเหล็ก 2 บาน ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 หลัง (ราคาตามท้องตลาด)</p>		
ครุภัณฑ์โรงงาน		
เครื่องเจียร์	จำนวน	2,300 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องเจียร์ ขนาด 4 นิ้ว กำลังไฟฟ้า 720 w เส้นผ่าศูนย์กลางแผ่นเจียร์ 4 นิ้ว แรงดัน 220 V (ราคาตามท้องตลาด)</p>		
เครื่องตัดเหล็กไฟเบอร์	จำนวน	7,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดเหล็กไฟเบอร์ 14 นิ้ว รองรับแผ่นตัดขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 14 นิ้ว กำลังไฟฟ้าที่ใช้ 2,000 วัตต์ แรงดัน 220 v (ราคาตามท้องตลาด)</p>		

สว่านไร้สาย	จำนวน	6,800 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อสว่านไร้สาย 12 โวลต์ จำนวน 2 ชุด แรงบิดสูงสุด 110 นิวตันเมตร ใช้ได้กับแบตเตอรี่ 12 v (ราคาตามท้องตลาด)</p>		
<p>ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์</p>		
กล้องวงจรปิด	จำนวน	316,000 บาท
<p>กล้องวงจรปิด จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 5 ตัว - ติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 5 ตัว กล้องโทรทัศน์ ชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป และงานอื่น ๆ มีความละเอียดของภาพสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,920x1,080 pixel หรือไม่น้อยกว่า 2,073,600 pixel ตามมาตรฐาน กระทรวงมหาดไทย เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน มิถุนายน 2564 จำนวน 10 ตัว เป็นเงิน 220,000.- บาท -จอ LEDTV ขนาด 32 นิ้ว 2 ชุด เป็นเงิน 10,800.- บาท - อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย 2 ชุด เป็นเงิน 44,000.-บาท - อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE จำนวน 2 ชุด เป็นเงิน 16,600.- บาท - อุปกรณ์เชื่อมต่ออื่น ๆ เป็นเงิน 24,600.- บาท (ราคาตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัลฯ)</p>		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จอแสดงภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.0 GHZ หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย มีความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB (ราคาตามมาตรฐานกระทรวงดิจิทัลฯ)</p>		

งานก่อสร้าง	รวม	2,313,800 บาท
งบลงทุน	รวม	2,313,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,313,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อด.ถ.174-10 (โอบฮู สัตย์-หนองแขงอี) หมู่ที่ 10 บ้านโคกศรีแก้ว	จำนวน	167,300 บาท
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย อด.ถ.174-10 บ้านโคกศรีแก้ว หมู่ที่ 10 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 80 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า 320 ตร.ม.ลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561-2565 หน้า 137 ข้อ 104)		
โครงการก่อสร้างถนนลำเลียงกาเกษตร ขอยศรีสวัสดิ์ เชื่อมบ้านโนน ทัน	จำนวน	355,000 บาท
ก่อสร้างถนนลำเลียงการเกษตรขอยศรีสวัสดิ์ เชื่อมโนนทัน บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 6 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 650 เมตร งานทางป่าขนาดกลาง 3,900 ตารางเมตร งานขึ้นรูปคันทาง 370 ลูกบาศก์เมตร งานดินถม 1,492 ลูกบาศก์เมตร งานลูกรัง พร้อมเกิด บดทับแน่น 650 ลูกบาศก์เมตร พร้อมงานวางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมติดตั้งป้าย โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 122 ข้อ 44		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง หมู่ 9 บ้านหนองแสง	จำนวน	494,300 บาท
ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ถนนรอบบ้าน ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 190 เมตร พร้อมขยายผิวจราจรคอนกรีต 162 ตารางเมตร (รายละเอียด ดูตามแบบแปลน) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี 2561-2565) หน้า 136 ข้อ 100		

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงถนนกลางบ้าน หมู่ 8 บ้านหนองแวงฮี	จำนวน	380,000 บาท
--	-------	-------------

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงถนนรอบบ้าน
ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร ยาว 87 เมตร และ
ขยายผิวจราจรคอนกรีต 386 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร
(รายละเอียดดูตามแบบแปลน) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565)
หน้า 132 ข้อ 83

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตอัดแรงถนนกลางบ้าน หมู่ที่ 11 บ้านแสงบูรพา	จำนวน	417,200 บาท
---	-------	-------------

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง
ถนนกลางบ้าน ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.58 เมตร
ยาว 163 เมตรพร้อมขยายผิวจราจรคอนกรีต 122 ตารางเมตร
หนา 0.15 เมตร (รายละเอียดดูตามแบบแปลน)
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 143 ข้อ 134

โครงการปรับปรุงผิวจราจร เสริมผิวลาดยาง แอสฟัลติกคอนกรีต สาย อต.ถ.174-04 (อ่างเก็บน้ำคำหมากคุณ หมู่ที่ 4 บ้านคำหมาก คุณ	จำนวน	500,000 บาท
--	-------	-------------

ปรับปรุงผิวจราจรเสริมผิวลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต
สาย อต.ถ.174-04 (อ่างเก็บน้ำคำหมากคุณ) บ้านคำหมากคุณ
หมู่ที่ 4 ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว
390 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,560 ตารางเมตร
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 115 ข้อ 18

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพเกษตรกรกรม	จำนวน	50,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพเกษตรกรกรม และให้เกษตรกรที่เข้าร่วมฝึกอบรมมีทางเลือกการผลิต และให้ความรู้ในด้านการปลูกพืช การเลี้ยงสัตว์ การผลิตปุ๋ย และการขยายพันธุ์พืช เป็นต้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 212 ข้อ 4</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุทางการเกษตร เช่น จอบ เสียม พั่ว ตาข่าย อาหารสัตว์ ปุ๋ย และสารเคมีทางการเกษตร และ อื่น ๆ</p>		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
<p> รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	30,000 บาท
<p> เพื่อดำเนินงานโครงการเกี่ยวกับการอนุรักษ์ทรัพยากรและสิ่งแวดล้อมได้แก่ ดิน น้ำ ป่าไม้ เช่น การปลูกหญ้าแฝกในพื้นที่ลาดชัน ต่าง ๆ เพื่อป้องกันการชะล้างพังทลายของดิน การปลูกต้นไม้ เพื่อเพิ่มพื้นที่ป่าในที่สาธารณะ การทำฝายชะลอน้ำ และอื่น ๆ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 (ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 223 ข้อ 1</p>		

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพฯ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
และคุ้มครองดูแล บำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ และ
สิ่งแวดล้อม ควบคุมและลดมลพิษ เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว
1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565) หน้า 223 ข้อ 2